
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

19. 12. 2016  26 

Věc: 

Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 
vedoucí odboru strategie, přípravy a 
realizace projektů 

 

Ing. Iva Tomešová, 
vedoucí oddělení projektů 
odbor strategie přípravy a realizace 
projektů 

 

Bc. Robert Kusek,                                                          
odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje 

 

 usnesení číslo: 10/120R/2016, 10/121R/2016, 
19/123R/2016,   29 /2R/2016 

dne: 

 
   14. 09. 2016 

29. 09. 2016 
26. 10. 2016 
30. 11. 2016 

hlasování: 

pro 

10 
8 
10 
10 

proti 

0 
0 
0 

0 

zdržel se 

0 
0 
0 
0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

6. 12. 2016   

Přílohy: 
 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne 19. 12. 2016: 



 
 

 
2 

 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 15/SML2015, 15/SML2334, 
16/SML2462, 16/SML0671, 16/SML3681 a 16/SML3654 o poskytnutí dotace. 

 
Důvodová zpráva: 

Dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje o 
prodloužení lhůt pro čerpání Příspěvku, obsažených ve Smlouvě, rozhoduje na základě 
odůvodněné žádosti příjemce Příspěvku hejtman kraje. O svém rozhodnutí informuje příslušný 
orgán kraje, který rozhodl o poskytnutí příspěvku, na jeho nejbližším zasedání. 

 
1. Smlouva č. 15/SML2015 – na vědomí (ZÚK) 

a) 01. 07. 2016 - příjemce dotace (SK Chomutov NH – 200 000 Kč – Sportování mládeže SK 
Chomutov NH) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování do 31. 08. 2016 (původně do 30. 06. 
2016) z důvodu špatného zdravotního stavu předsedy spolku pana Čihaře a také z důvodu 
změny účetní. 

b) 25. 07. 2016 - hejtman kraje schválil změnu termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování. 

c) 29. 08. 2016 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/SML2015. 

2. Smlouva č. 16/SML2334 – na vědomí (ZÚK) 
a) 16. 08. 2016 - příjemce dotace (TJ zdravotně postižených Nola Teplice – 925 000 Kč – 

Zakoupení motorového vozidla pro Paralympijský tým Ústeckého kraje) zaslal odboru 
strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování do 31. 12. 2016 (původně do 01. 10. 2016) z důvodu: dodavatel 
vozidla Louda Auto a.s. není schopen v termínu do 1. 10. 2016 od výrobce zajistit 
speciální nástavbu, která je pro potřeby handicapovaných sportovců nezbytná. 

b) 17. 08. 2016 - hejtman kraje schválil změnu termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování. 

c) 22. 08. 2016 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 16/SML2334. 

3. Smlouva č. 16/SML2462 – na vědomí (ZÚK) 
a) 02. 09. 2016 - příjemce dotace (Město Varnsdorf – 300 000 Kč – Oprava dětského 

dopravního hřiště ve Varnsdorfu) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
žádost o změnu termínu pro předložení závěrečného vyúčtování do 30. 06. 2016 (původně 
do 30. 04. 2016 – dodatek č. 1) z důvodu chyby na straně dodavatele asfaltových povrchů 
(Technické služby s.r.o.), kdy fakturace díla byla provedena až v měsíci květnu. Město 
Varnsdorf nemohlo uhradit práce v rozporu se Smlouvou o dílo před jejich dokončením a 
tudíž došlo k proplacení konečných faktur později. 

b) 08. 09. 2016 - hejtman kraje schválil změnu termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování. 

c) 13. 09. 2016 – uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě č. 15/SML2462. 

4. Smlouva č. 16/SML0671 – na vědomí (ZÚK) 
a) 29. 09. 2016 - příjemce dotace (Dopravní podnik města Děčína, a.s. – 1 000 000 Kč – 



 
 

 
3 

Nákup odbavovacího systému kompatibilního s IDS DÚK) zaslal odboru strategie, 
přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 
vynaložených nákladů do 31. 12. 2016 (původně 01. 07. 2016) z důvodu: křížové testy 
funkčnosti na KÚ, které definují připravenost ke vstupu a kompatibilitu s jinými dopravci, 
proběhly až v prvních dvou dekádách měsíce června. Z tohoto důvodu byl ostatní vývoj a 
implementace funkcionalit odsunut na pozdější termín. 

b) 04. 10. 2016 - hejtman kraje schválil změnu termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování. 

c) 11. 10. 2016 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 16/SML0671. 

5. Smlouva č. 16/SML3681 – na vědomí (ZÚK) 
a) 23. 09. 2016 - příjemce dotace (Obec Krásný Dvůr - 100 000 Kč – PD místních 

komunikací) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu 
realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů do 30. 11. 2016 (původně 30. 10. 
2016) z důvodu časového posunu oproti smlouvě s dodavatelem - uzavřen dodatek ke 
smlouvě, kde byl řešen termín odevzdání projektové dokumentace. Projekt se v současné 
době zdárně realizuje. 

b) 06. 10. 2016 - hejtman kraje schválil změnu termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování. 

c) 11. 10. 2016 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 16/SML3681. 

6. Smlouva č. 16/SML3654 – na vědomí (ZÚK) 
a) 31. 10. 2016 - příjemce dotace (Obec Dobrná - 100 000 Kč – Hřišťátko – pro všechny 

kamarády) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu 
realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů do 15. 11. 2016 (původně 30. 10. 
2016) z důvodu zpoždění montážních prací v konečné fázi realizace projektu způsobeného 
vlivem špatného počasí. 

b) 02. 11. 2016 - hejtman kraje schválil změnu termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování. 

c) 03. 11. 2016 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 16/SML3654. 
 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

